
P3> 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Mes. 1.1.1. 1:40 

PABLO ORTIZ GARCIA Es 
INTENDENTE DE COMPASITAS DE QUITO 
CONSIDERANDO: 

QuE el 7 de junio de 1994 se ha otorgado ante el Motario Vigésimo Seguado 
del cantón Quíto la escritura pública de aumento de capital y reform de estatutos 

de la compañía “DISART DISTRIBUIDORA OOMERCIAL CIA. LTDA. 

QUE el señor Ramía O. Sequel G., en su calidad de Gereate de la compañía 
matecia ds la presente, con el patrocinio del doctor Carlos B., Luadefa, ha solicí- 
tado la aprobación de la escritura pública, a Cuyo efecto ha presentado tres 

- copias certificadas de la misma) 

Que en el presente trámite, existe inveraión nacional, cuyos detalles 
constan en el instrumento público que contiens el acto antes referido; 

QUE el Departemiato Jurídico de Compañías y de Valores de la Intendencia 
Jurídica, mediante memorando N* DICV.94,1514 de 26 de julio de 1994, ha emitido 
inforse favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que 
ae ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución M” ADm.92513 
de 16 de diciembre de 19921 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia “DISART 
- DISTRIBUIDORA COMERCIAL CIA. LTDA.” por UN MILLON CIENTO SIETE MU, SUCRES 

(5/.1'107.000) con lo que asciende a DOS MILLONES SIETE MIL SUCRES (S/.2*007.000) . - 
dividido en 223 participaciones de MUEVE MIL SOCRES (8/.9.000) cada unas yo.” 

Mb la reforma de estatutos constante on la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la inditada escritura pública 
ge publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO FTERCERO.- DISPONER que el Notario Vigásimo Segundo del cantón Quito 
tome nota al mergea de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del: 7 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO CUBRTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 4) 
inscriba la referida escritura pública junto con la presente ción, archive 
una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la de la inscrip- 
ción que se oróenaz Y. b) cumpla con las deta ores contenidas un 
la Ley de Segistro y el artículo 13 del Código de Oomercio. 

     
   

   

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ba
 

Ga
 »: » 

  

%+de 

DISART DISTRIBOIDORA COMERCIAL CIA. LTDA. 
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón Quito 
ánote al margen de la astriz de la escritura pública de 18 de abril de 1989 
por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumimtar 
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que so aprueba 
por la presente Resolución y sienta rezúa de esta anotación. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

o COMISIQUESE.- DADA y firmada 

2 8 JUL 1994 

    

  
4 

4 
ás


